
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 2  “S. PELLICO” 
Via Appiani, 15  –  21100 Varese - Tel. 0332 289297    

C.F. 95039310123 – CUF: UFEDC4 
Codice meccanografico VAIC873003 

E-mail: vaic873003@istruzione.it  
PEC: vaic873003@pec.istruzione.it 

www.varese2pellico.edu.it 

 

 

 
 
Varese, 04.05.2023  
 
 

All’Albo 
Agli atti 

CIG SIMOG: 9066950 
CUP: C31F22000430006 

 

   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
 materia di  autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO   il D.lgs 50 2016 ” Codice di Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” così come 
 modificato  dal decreto legislativo 19/04/2017 n.56 recante disposizioni correttive e 

 integrative;  
VISTE   le linee guida ANAC n.  e n. 9; 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE  le modifiche apportate all’art. 51 del c.d. Decreto Semplificazioni Bis (DL 77/2021, conv. 

 Con L. 108/2021), art. 1 del c.d. Decreto Semplificazioni (DL 76/2020, conv. Con L. 
 120/2020), in base alle quali è prevista (sino al 20/06/2023) la possibilità di procedere 
 tramite affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 €, anche 
 senza consultazione di più operatori economici; 

VISTO  in particolare l’art. 55, comma 1, lettera b), punto 1, del c.d. Decreto Semplificazioni Bis 
 (DL 77/2021, conv. Con L. 108/2021) che autorizza il Dirigente Scolastico, laddove ne 
 ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all’art. 1 comma 

 e comma 450 della L. 296/2006; 
VISTO  il D.Lgs.  31 marzo 2023  n. 36 “Codice dei Contratti pubblici” in vigore dal 01.04.2023 

 ma le cui disposizioni (come disposto dall’art. 229) acquistano efficacia dal 1 luglio 2023; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definite 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA  la  nota  del  Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto  

  “Programma Scuola digitale 2022-2026”; 
VISTO  L’Avviso Pubblico  “Misura 1.4.1  ESPERIENZA  DEL  CITTADINO  NEI  SERVIZI  PUBBLICI -  
  SCUOLE  (APRILE 2022)”   – PNRR M1C1  Investimento  1.4 “SERVIZI  E  CITTADINANZA   
  DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE  EUROPEA – NextGeneration EU; 
VISTA  la domanda di partecipazione del 24/05/2022 all'Avviso Pubblico, con la quale è stato richiesto
  il finanziamento di € 7.301,00 per la realizzazione e/o aggiornamento del sito web 

  della Scuola; 
VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n° 15199; 
VISTO   la scheda  Modello B  del Programma annuale  2023   A01.26  RISORSE PNRR MISURA MIC1 
  INVESTIMENTO   1.4.1  SITO  WEB  contenente  l’acquisizione  in  bilancio  di € 7.301,00 per 
  l’acquisto del servizio di rifacimento del sito web;  
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 14/02/2023 con il quale si approva il 

 Programma Annuale 2023; 

 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0003274/U del 04/05/2023 08:41



VISTO   l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge 

  n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche,  ivi 
  comprese le scuole di ogni ordine e grado,  sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando  le 
  convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 
ACCERTATO che non esistono Convenzioni Consip attive in merito alla fornitura dei servizi in questione;    
VISTA   la  proposta della  società S.C.L.  SERVICE SRL  del 02.05.2023,  nostro prot. n. 3225 del 

  02.05.2023 che prevede il rifacimento del sito web secondo le  specifiche tecniche dettate
  dal PNRR e l'assistenza e manutenzione fino al 31.12.2026;  
VISTI   sul   sito  Openschool   gli esempi di  siti realizzati dalla Società S.C.L.  Service , realizzati  
  secondo i template  ministeriali  che dimostrano  l’ampia  e  comprovata  esperienza della  
  Ditta nel settore; 
CONSIDERATO che  l’importo  totale del  contratto  è  inferiore ai 10.000,00 € e che pertanto per il suo  
  affidamento  non necessita l’avvio di una procedura comparativa o negoziata; 

 
 

DETERMINA  
 

 
Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 
Art. 2 – Sono avviate le procedure per “l’affidamento diretto” (art. 36 D. Lgs. 50/2016), per l’incarico     del 

servizio di rifacimento del Sito web alla Società S.C.L. SERVICE SRL di Como. 
 
Art. 3 – Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L 241 del 7 agosto 1990, viene nominata 

Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Paola Sumiraschi.  

 

 
 
              La Dirigente Scolastica 

           Prof.ssa Paola Sumiraschi 

  Firmato digitalmente 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0003274/U del 04/05/2023 08:41


		2023-05-04T16:58:58+0200
	PAOLA SUMIRASCHI




